
Wijziging Verordening domein sociaal gemeente Raalte 

  

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 mei 2024 

  

Besluit: 

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening domein sociaal gemeente Raalte (5
e
) 

  

Artikel I   
De Verordening domein sociaal gemeente Raalte wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. artikel 2.3.1 lid 2 wijzigt als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

2.3.1 Aanvraag 2.3.1 Aanvraag 

(Jeugdwet, Wmo, PW, IOAW, IOAZ, Wgs, Gemeentewet, Llv, Wko, 

Awb) 

(Jeugdwet, Wmo, PW, IOAW, IOAZ, Wgs, Gemeentewet, Llv, 

Wko, Awb) 

[…] […] 

2.Als het gaat om Wmo-hulp, kan de inwoner een aanvraag zowel 

mondeling als schriftelijk indienen. De inwoner kan de aanvraag pas 

2.Als het gaat om Wmo-hulp, kan de inwoner pas een aanvraag 

indienen als de gemeente klaar is met het onderzoek, zoals 

bedoeld in paragraaf 2.2. Behalve als de gemeente binnen zes 

weken na de hulpvraag nog niet klaar is. 
indienen als de gemeente klaar is met het onderzoek, zoals bedoeld 

in paragraaf 2.2. Behalve als de gemeente binnen zes weken na de 

hulpvraag nog niet klaar is. […] 

[…] 

  

B. artikel 5.1.2 lid 4 [red. artikel 5.2.1 lid 4] wijzigt als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

4.De gemeente verstrekt niet altijd hulp-op-maat in de vorm van 

een woningaanpassing of nagelvast hulpmiddel. De gemeente 

geeft geen hulp-op-maat in de volgende situaties: 

4.De gemeente verstrekt niet altijd hulp-op-maat in de vorm van 

een woningaanpassing of nagelvast hulpmiddel. De gemeente geeft 

geen hulp-op-maat in de volgende situaties: 

[…] […] 

b. De inwoner verblijft in een hotel of pension, een tweede wo- 

ning, een trekkerswoonwagen, een klooster, een vakantiewoning 

of een recreatiewoning.  

b. De inwoner verblijft in een hotel of pension, een tweede woning, 

een trekkerswoonwagen, een klooster, een vakantiewoning, een 

recreatiewoning of een ADL-clusterwoning. 

[…] […] 

  

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze Verordening treedt in werking op 1 juli 2024. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 20 juni 2024. 

de griffier 

Karin Zomer 

de voorzitter 

Rob Zuidema 

Nr. 285997 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2024 nr. 285997 1 juli 2024 1 


